
Toaletář
Toaletář zajišťuje kompletní obsluhu toalet pro veřejnost, udržuje čistotu v celém prostoru veřejných toalet, objednává a doplňuje hygienické
potřeby a přijímá poplatky za použití veřejných toalet.

Odborný směr: Služby provozní a osobní
Odborný podsměr: nezařazeno do odborného podsměru
Další odborné podsměry: nezařazeno do odborného podsměru
Kvalifikační úroveň: Základní vzdělání; Střední vzdělání bez výučního listu; Střední vzdělání s výučním listem dvouleté

Alternativní názvy:
Obsluha veřejných toalet, Obsluha WC, Obsluha veřejných záchodků, Obsluha dámských záchodků, Public
toilets, Öffentliche Toiletten

Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Příjem poplatků v hotovosti za využití veřejných toalet.
Stanovení potřebného počtu dezinfekčních a úklidových prostředků a toaletních potřeb.
Zajišťování toaletních potřeb pro uživatele veřejných toalet.
Průběžné udržování čistoty ve svěřeném prostoru veřejných toalet.
Pravidelná dezinfekce sanity.
Volba vhodného postupu práce a čisticích prostředků dle čištěného povrchu.
Každodenní úklid sanitárních zařízení včetně příslušenství.
Informování zákazníků o způsobu používání platebního automatu za využití veřejných toalet.

CZ-ISCO
96294 - Toaletáři
9629 - Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci ve službách jinde neuvedení

ESCO
Kód podskupiny Název podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

9629 Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci jinde neuvedení http://data.europa.eu/esco/isco/C9629

Pracovní podmínky
Název 1 2 3 4

Zátěž chemickými látkami x

Celková fyzická zátěž x x

Pracovní doba, směnnost x x

Zátěž teplem x

Zátěž chladem x

Zátěž hlukem x

Zátěž vibracemi x

Zátěž prachem x

Zátěž invazivními alergeny x

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103552

1 z 4

https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C9629


Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zátěž ionizujícím zářením x

Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x

Zraková zátěž x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x

Lokální zátěž - zátěž malých svalových skupin x

Lokální zátěž jemné motoriky x

Zátěž prací v omezeném nebo uzavřeném prostoru x

Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x

Práce ve výškách x

Duševní zátěž x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x

Zvýšené riziko obecného ohrožení x

Název 1 2 3 4

Poznámka k pracovním podmínkám:

vhodné pro OZP a důchodce

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)
Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)
Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.
3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních
opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Základní vzdělání v oboru základní škola 7901C

KKOVTypeEnum.3 Základní škola 7901C01

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103552

2 z 4



Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Neúplné základní vzdělání v oboru základní škola 7901B

KKOVTypeEnum.3 Základní škola speciální 7901B01

Kompetenční požadavky

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

h43.A.5010 Používání chemických desinfekčních prostředků 2 CompetenceSuitabilityEnum.2

h31.A.5112 Provádění hygienicko-sanitační činnosti 2 CompetenceSuitabilityEnum.2

f22.A.6021 Vyprazdňování košů, jejich čištění a dezinfekce 2 CompetenceSuitabilityEnum.2

h43.A.5118 Manuální úklid a čištění podlahových ploch pomocí mopů 2 CompetenceSuitabilityEnum.2

h43.A.5126 Odmašťování, čištění a leštění skleněných ploch 2 CompetenceSuitabilityEnum.2

h43.A.6001
Manipulace s chemickými a dezinfekčními látkami, přípravky a
potřebnými pomůckami, jejich správné dávkování a bezpečné
uložení

2 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13.C.4012 Přijímání peněz od zákazníků při platbách za zboží a služby 2 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13.C.2012 Jednání se zákazníkem 2 CompetenceSuitabilityEnum.1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

h43._.0011 zásady úklidových prací 2 CompetenceSuitabilityEnum.2

l24._.0002 zdraví a hygiena při práci 2 CompetenceSuitabilityEnum.2

h43._.0010 technologické postupy úklidových prací 2 CompetenceSuitabilityEnum.1

h43._.0090 zásady práce a manipulace s chemickými přípravky v domácnosti 2 CompetenceSuitabilityEnum.1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103552

3 z 4

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf


Obecné dovednosti

Kód Název Úroveň 0-3

b03 Numerická způsobilost 1

b06 Jazyková způsobilost v češtině 1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

2.3 Kompetence k orientaci na zákazníka a uspokojování zákaznických potřeb 1

4.4 Kompetence k řešení problémů 1

4.2 Kompetence k plánování a organizování práce 1

4.1 Kompetence k aktivnímu přístupu 1

1.4 Kompetence ke zvládání stresu a zátěže 1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Přesné posouzení zdravotního stavu s následným doporučením nebo nedoporučením výkonu tohoto povolání je možné pouze po
konzultaci s lékařem.

Zdravotní podmínky

Onemocnění omezující výkon povolání
Prognosticky závažné imunodeficitní stavy
Prognosticky závažná onemocnění pohybového systému, znemožňující zátěž páteře a trupu
Chronická onemocnění dýchacích cest s poruchou funkce včetně alergických onemocnění a těžších funkčně významných deformit
hrudníku
Imunodeficitní stavy
Závažná onemocnění pohybového a nervového systému, omezující jemnou motoriku a koordinaci pohybů
Závažná psychosomatická onemocnění

Onemocnění vylučující výkon povolání
Poruchy chování
Drogová závislost v anamnéze

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103552

4 z 4

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

	Toaletář
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	ESCO
	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:


	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Měkké kompetence
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání
	Onemocnění vylučující výkon povolání




